
 

 
All’albo Digitale 

All’amministrazione trasparente 

Agli organi interessati 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER COLLAUDO FORNITURA  - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori – “Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del 

futuro”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 TITOLO DEL PROGETTO: UNO SGUARDO 4.0 AL FUTURO  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25526.  

CUP: G34D23001120005  

CIG:9947083092  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4: Istruzione E Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 

class – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 218 dell’ 8 Agosto 2022, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO i criteri di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui 

alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 164.644,23; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 27/02/2023; 

VISTA la nota AOOGABMI.U0049387 del 18/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Azioni di potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione (D.M. 218/2022) “Progetto: Uno sguardo 4.0 al 

futuro” è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato 

sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTA la necessità di costituire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia 

dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere dei dispositivi riguardanti il 

progetto “UNO SGUARDO 4.0 AL FUTURO”; 

 

DATO ATTO che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla stessa; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – La costituzione della Commissione di cui all’oggetto che è così costituita:  

 

• Prof.re Famiglietti Pasquale (Collaudatore) Componente  

• Prof.re Gioia Ercole (Progettista) – Componente  

• Sig. Ivan Acampora -  Incaricato della Società fornitrice – Componente  

 

La Commissione è convocata il giorno 09/08/2024 alle ore 10:00. 

 



 

 
La Commissione Collaudo: 

• Provvede al collaudo della fornitura; 

• Verifica la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità della fornitura/beni acquistati 

• Redige il verbale. 

 

Il collaudo sarà effettuato in presenza di incaricati della Società fornitrice, debitamente muniti di delega, che 

dovranno controfirmare il relativo verbale. 

 

il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

www.iteamabile.it, nonché al link “Bandi e Gare” di Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Pappalardo 

                                                                          (DocumentofirmatodigitalmenteaisensidelD.lgs82/2005ess.mm.ii.) 


		2024-08-12T13:42:47+0200
	PPPNNL72D62A509G




